[image: image1.emf]
КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2022 № 160
	О мерах по подготовке к пропуску весеннего половодья и дождевых паводков на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2022 году.

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                   Федеральным  законом от 21.12.1994 года № 68 –  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях                   предупреждения чрезвычайных ситуаций и  безаварийного пропуска весеннего половодья и дождевых паводков на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2022 году:
1. Утвердить План организационно – практических мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Красноборского городского поселения     Тосненского района Ленинградской области на 2022 год (Приложение № 1).

2. Создать противопаводковую комиссию на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022 год в составе согласно Приложения № 2.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и безаварийного пропуска весеннего      половодья и дождевых паводков разработать Планы мероприятий по безаварийному пропуску дождевых паводков (талых вод) на 2022 год.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                              Н.И. Аксенов
Исп. Андреева А.Р.
тел. 62-382

Приложение № 1
к распоряжению администрации

Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской                                                                                                                                                                                                                         области от 04.04.2022 № 160
План

организационно – практических мероприятий по безаварийному

пропуску паводковых вод на территории Красноборского городского
поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022 год

	№

п/п

	Наименований мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	Организация проверок состояния кюветов и обеспечение их готовности к безаварийному пропуску паводковых  и талых вод.

	апрель

(после схода снега).
	Противопаводковая комиссия.

	2
	Обеспечить информирование населения через средства массовой информации о прогнозах опасных изменений в ледовой обстановке и мерах предосторожности и поведения на водоемах.

	в паводковый

период
	Противопаводковая комиссия.

	3
	Проведение инструктажа с населением о правилах поведения в экстремальных условиях паводка.

	март – май
	Противопаводковая комиссия.

	4
	Доведение до населения требований, в пред паводковый период, по подготовке приусадебного участка, строений, домашнего имущества, животных  и об очистки выгребных ям частных домовладений.

	март- апрель
	Противопаводковая комиссия.

	5
	Создание запасов финансовых и материальных средств на предупреждение и ликвидацию последствий паводка.

	В паводковый период

(по мере необходимости).
	Противопаводковая комиссия.

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской
области от 04.04.2022 № 160
СОСТАВ
противопаводковой комиссии на территории

 Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области
	Председатель
 комиссии
	Аксенов
Николай Иванович
	Глава администрации Красноборского городского поселения   Тосненского   района Ленинградской области.

	Заместитель
председателя
 комиссии
	Матвеев
 Дмитрий Юрьевич
	Заместитель главы администрации      Красноборского городского поселения        Тосненского района   Ленинградской   области.

	Секретарь
комиссии
	Андреева

Алина Рашитовна
	Техник по вопросам ЖКХ,ГО,ЧС и ПБ    администрации Красноборского           городского поселения Тосненского    района Ленинградской области.

	Члены
 комиссии:

	Михайловская Надежда Борисовна
	Главный специалист администрации по вопросам учёта и распределения жилья, содействия опеке и попечительству, по вопросам управления муниципальным имуществом

	Горчакова Юлия Александровна

	Ведущий специалист по вопросам делопроизводства, нотариату и кадрам администрации Красноборского           городского поселения Тосненского    района Ленинградской области.

	Савченко
Елена  Анатольевна
	Главный специалист по вопросам   благоустройства администрации         Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской     области.

	Чурикова
 Елена Александровна
	Начальник финансово - экономического. отдела – главный бухгалтер администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.